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Durrés, Shqipéri

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Shoqérisé tregtare “PRASINO LADI” SH.P.K (shogéria), té cilat
pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2018, pasqyrén e té ardhurave
giithpérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve té parasé pér vitin e
mbyllur me daten 31 Dhjetor 2018, si edhe shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé
pérmbledhje té politikave kontabél mé té réndésishme.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare bashkélidhur paraqesin drejt, né té gjitha aspektet materiale,
pozicionin financiar té shoqérisé tregtare “PRASINO LADI“ SH.P.K, me datén 31 Dhjetor 2018, dhe
performancén financiare e flukset e parasé pér vitin qé mbyllet né kété daté, ne pérputhje me
Standardet Kombétare té Kontabilitetit (SKK) qé zbatohen né Shqipéri.

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA-té).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e
raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasgyrat Financiare. Ne jemi té pavarur nga Shoqéria
né pérputhje me kérkesat etike qé jané té zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né
Shqiperi, dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé
se evidenca e auditimit gé kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té dhéné njé
bazé pér opinionin toné.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe Organeve té Qeverisjes per Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen e pasqyrave financiare qé japin njé pamje té vérteté dhe té
drejté né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit (SKK) qé zbatohen né Shqipéri dhe pér
ato kontrolle té brendshme qé drejtimi i gjykon té nevojshme pér té béré té mundur pérgatitjen e
pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak té mashtrimit apo gabimit,

Drejtimi ka gjithashtu, pérgjegjésine pér té vlerésuar aftésiné e shoqérisé pér té vazhduar
veprimtarite né vijimési, duke dhéné per kete gellim, kur eshte rasti, informacione pér ¢éshtjet gé
kané té béjné me vijimésiné nisur nga parimi kontabél i vijimésisé, pérvec rasteve kur drejtimi synon
ta likujdojé shogéring, té ndérpresé aktivitetet e saj, ose rasteve kur drejtimi nuk ka alternativé tjetér
reale pérveg likujdimit té shoqérisé.



Organet e ngarkuara me geverisjen kané pérgjegjésiné pér mbikéqyrjen e procesit té raportimit
financiar té Shogqériseé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona té auditimit jané: té arrijmé njé siguri té arsyeshme pér faktin nése pasqgyrat
financiare né térési kané ose jo anomali materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe té
léshojmé njé raport, i cili perfshin opinionin e auditusit. Siguria e arsyeshme megjithése éshté njé
siguri e nivelit té larté, nuk éshté njé garanci gé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé
gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit ose mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
individualisht ose té marra sé bashku pritet, & né ményré té arsyeshme, té influencojné vendimet
ekonomike té pérdoruesve, té marra bazuar né kéto pasqgyra financiare.

Njé auditim i pasqyrave financiare né pérputhje me SNA-té, kerkon ge ne si auditues te ushtrojmé
giykimin profesional dhe te ruajmeé skepticizmin profesional gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

* Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e anomalisé materiale, qofté pér shkak té mashtrimit ose
gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit né pérgjigje té kétyre rrezigeve, dhe
marrim evidencé auditimi qé éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té siguruar njé bazé
pér opinionin toné. Rreziku i moszbulimit té njé anomalie materiale si rezultat i mashtrimit
éshté mé i larté se rreziku i anomalise materiale si rezultat i gabimit, sepse mashtrimi mund té
pérfshijé marréveshje té fshehta, falsifikime, pérjashtime té qgéllimshme, informacione té
deformuara ose anashkalime té kontrolleve té brendshme.

* Sigurojmé njé njohje té kontrollit té brendshém qé ka té béjé me auditimin me géllim qé té
pércaktojmé procedurat e auditimit qé jané té pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér
géllime té shprehjes sé njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit té brendshem té shogérisé.

* Vlerésojmé pérshtatshméring e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshmériné e
¢muarjeve kontabél dhe té shpjegimeve pérkatése té béra nga drejtimi.

® Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshmériné e pérdorimit té bazés kontabél té
vijimésisé dhe, bazuar né evidencén e auditimit té marré, nése ka njé pasiguri materiale né
lidhje me ngjarjet ose kushtet, e cila mund té hedhé dyshime té médha pér aftésiné e shoqérisé
per té vijuar veprimtaring. Kur arrijmé né pérfundimin qé ka njé pasiguri ne duhet té térheqim
vémendjen né raportin e audituesit né lidhje me shpjegimet e dhéna né pasqyrat financiare ose
nése kéto shpjegime jané te papérshtatshme, duhet té modifikojmé opinionin toné.
Konkluzionet tona bazohen né evidencén e auditimit té marré deri né datén e raportit toné té
auditimit. Megjithaté, ngjarje ose kushte té ardhshme mund té béjné qé shoqéria té ndérpresé
veprimtaring.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me qeverisjen, pérveg té tjerave, lidhur me géllimin dhe

kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme té auditimit, pérfshiré ndonjé mangési té réndésishme né
kontrollin e brendshém qé ne mund té identifikojmé gjaté auditimit.
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Shoqeia "PRASINO LADI SH.P.K", DURRES
Bilanci Kontabel me 31 Dhjetore 2018

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET Shenimet 2018 2017
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 4 3,781,268 4,762,604
1 Banka 4.1 3,381,306 4,027,799
2  Arka 4.2 399,963 734,805
P> Investime — -
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P> Té drejta té arkétueshme 5 3,993,726 2,135,057
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tétera 5.1 3,252,121 2,135,057
5 Te Drejta ndaj te treteve 5.2 741,605
P> Inventarét 6 890,508 1,934,928
1 __Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Mallra - Vaj Gatimi 6.1 274,637
4  Mallra - Vaj Perdorur 6.2 615,872 1,934 928
5 __Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeéri)
6 AAGJUM té mbajtura pér shitje
7___Parapagime pér inventar
P Shpenzime té shtyra
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 8,665,503 8,832,589
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare - -
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj t¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
S Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
6  Tituj té tieré té huadhénies
D> Aktivet materiale 7 16,124,675 5,795,020
1 Toka dhe ndértesa
2 Impiante dhe makineri 7.3 9,101,838
3 T& tjera Instalime dhe pajisje 7.1 4,877,236 3,220,299
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
5 Permisim Aktivesh 7.2 2,145,601 2,574,721
P> Ativet biologjike
P> Aktive jo materiale: 0
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjashme
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAUM
P> Aktive tatimore té shtyra
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 8 - 3,977,000
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 16,124,675 9,772,020
AKTIVE TOTALE 24,790,178 18,604,609
0.00 0.00

P



Shogeia "PRASINO LADI SH.P.K", DURRES
Bilanci Kontabel me 31 Dhjetor 2018

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2018 2017
P> Detyrime afatshkurtra: 9 14,992,503 4,260,924
1 _Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 _Arkétime né avancé pér porosi 9.1 12,384,407
4 Té pagueshme pér aktivitetin e Shfrytézimit 9.2 1,496,248 4,031,407
S Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7_Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 9.3 1,085,600 148,381
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 9.4 26,248 81,137
10 Té tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 14,992,503 4,260,924
P Detyrime afatgjata: 10 8,341,628 -
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 10.1 8,341,628
3 _Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e Shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7_Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione: - -
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 8,341,628 -
DETYRIMET TOTALE 23,334,131 4,260,924
D Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 11 19,885,000 19,885,000
» Primi i lidhur me kapitalin
» Rezerva konvertimi
P> Rezerva té tjera - -
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera
» Fitimi i pashpérndaré 12 (5,541,315)
P Fitim / Humbja e Periudhes 13 (12,887,637) (5,541,315)
Totali i Kapitalit 1,456,047 14,343,685
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 24,790,178 18,604,609
0.00 0.00




Shogeia "PRASINO LADI SH.P.K", DURRES
Bilanci Kontabel me 31 Dhjetor 2018

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

Shenimet

2018

2017

P Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

14

14,893,937

» Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

» Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

P Té ardhura té tjera té shfrytézimit

» Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

15.1-15.2

(5,482,205)

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme - Vaj Gatimi & Vaj Diegur

5,482,205

Té tiera shpenzime

» Shpenzime té personelit

(10,748,856)

(2,211,570)

Paga dhe shpérblime

15.3

(9,617,901)

(2,041,698)

Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas

nga shpenzimet pér pensionet)

15.4

(1,130,955)

(169,872)

» Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

» Shpenzime konsumi dhe amortizimi

15.5

(3,600,250)

» Shpenzime té tjera shfrytézimi

15.6

(8,152,631)

(3,333,487)

P Té ardhura té tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur
vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura s
aktive afatshkurtra

» Shpenzime financiare

18.7

202,368

3,741

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

Shpenzime té tjera financiare

202,368

3,741

» Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

» Fitimi/Humbja para tatimit

16

(12,887,637)

(5,541,315)

» Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

16.1

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi i tatim fitimit té shtyre

Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

» Fitimi/Humbja e vitit

(12,887,637)

(5,541,315)

» Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2018

2017

» |Fitimi/Humbja e vitit

(12,887,637)

(5,541,315)

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale




Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

(12,887,637)

(5,541,315)

Totali i te ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Shogeia "PRASINO LADI SH.P.K", DURRES

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

|

2018

2017

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitjt

(12,887,637)

(5,541,315)

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin Jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

3,600,250

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

(1,858,669)

(2,135,057)

Rénie/(rritie) né inventaré

1,044,419

(1,934,928)

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

10,087,255

4,112,544

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

644,324

148,381

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

629,941

(5,350,376)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

(3,743,391)

(5,795,021)

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(3,743,391)

(5,795,021)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

(1,844,886)

Interes i paguar

Ndryshimi ne Kapitalin Nenshkruar pa paguar

3,977,000

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

2,132,114

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve mo

(981,336)

(11,145,396)

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 01 Janar 2(

4,762,604

15,908,000

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 Dhjetor

3,781,268

4,762,604




Shoqgeia "PRASINO LADI SH.P.K", DURRES
Bilanci Kontabel me 31 Dhjetor 2018

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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» Pozicioni financiar mé 31 Dhjetor 2016 0
_[mwmw: i ndryshimeve né politikat kontabél 0
» Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 Janar 2017 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit 2017 -5,541,313 -5,541,315
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Totali i t¢ ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0
Transaksionet me pronarét e njésisé¢ ekonomike té njohura 0
direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit té nénshkruar 19,885,000 19,885,000
Dividendé té paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike 0
0
TV Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 Dhjetor 2017 19,885,000 | 0 0 0 0 0 0 | -5,541,315 | 0 0 Tru&u,awm
» Pozicioni financiar i rideklaruar mé 01 Janar 2018 19,885,000 | 0 0 0 0 0 0 | -55541,315 | 0 0 14,343,685
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0
Fitimi / Humbja eVitit 2018 -12,887,637 -12,887,637
T¢ ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
T€ ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té njohura 0
direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit té nénshkruar 0
Dividendé t& paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e njésis¢ ekonomike 0
P Pozicioni financiar mé 31 Dhjetor 2018 19,885,000 | 0 0 0 0 0 0 |-18,428,953| 0 0 1,456,047
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SHENIMET SHPJEGUESE

Informacion i pergjithshem

Shogeria PRASINO LADI Sh.p.k eshte Themeluar me dt. 30.06.2017 dhe eshte Regjistruar ne Q.K.B dhe
ne Drejtorine Rajonale Tatimeve Durres me date 10.07 2017 me NIPT L71910018H.

Shoqeria eshte nje entitet ligjor shqiptar, dhe ka formen ligjore te nje shoqgerie me pergjegjesi te kufizuar
("shogeri me pergjegjesi te kufizuar"), ne perputhje me ligj in Nr. 9901 , date 14.04.2008
"Per Tregtaret dhe Shogqerite Tregtare".

Selia e Shoqerise aktualisht eshte ne Durres, Lagje Nr.14, Rruga Ali Pashe Tepelena, Pasuria Nr.1/452-ND,
Zona Kadastrale Nr.8515 dhe Adrese Dytesore Automijet i llojit Furgon Mallrash, Kapaciteti 1.5 ton me Targa
AA108NY, | markes DAIMLER CHTYSLER dhe Nr. Identifikimi WDB9026621R604673.

Veprimtaria e shoqerise eshte " Mbledhjen dhe grumbullimin e vajit te gatimit te perdorur; Instalimi i makinerive
dhe pajisjeve industriale qge lidhen me mbledhjen dhe grumbullimin e vajit te gatimit te perdorur; Testimi dhe
analiza teknike; Sherbime te tjera tregtare. Tregtim me shumice dhe pakice te produkteve te ndryshme
ushgimore dhe industriale."

Kapitali i Shogerise eshte ne total 19, 885, 000 (nentembedhjetemilioneteteqindetetedhjetepesemije) Leke/
ose 150, 000 (njeqindepesedhjetemije) Euro te nenshkruara dhe totalisht te shlyera gjate viit 2018.

Ortaket e Shogerise dhe kuotat e zoteruar prej tyre ne Shogeri jane si meposhte:

e Prasino Ladi S.A, me seli ne Kifisias, Atike, Greqi, e regjistruar ne regjistrin Grek tregtar 122 12020 1000,
ge zoteron nje Kuote ge perfageson 80 % te kapitalit te Shoqerise;

¢ JaniCota, lindur me 10.06.1979, ne Floq, Korce, Shqiperi, banues ne Flog, Korce, Shaqiperi, ge zoteron
nje kuote qe perfageson 20% te kapitalit te Shogerise.

Shoqeria drejtohet nga Administratori Z. George Kyriakopoulos, me banim ne Greqi.
Kohezgjatja e funksionit te Administratorit eshte per nje periudhe prej 5 vjecare.

Numri i punonjesve te Shogerise me 31 dhjetor 2018 eshte 9 persona. ( Viti 2017, 5 persona )

Parimet e pergatitjes se Pasqyrave Financiare

Deklarata e parimeve kontabel

Shogeria Prasino Ladi Sh.p.k mban regjistrime kontabel dhe pergatit Pasgyra Financiare ne perputhje me
Legjislacionin Kontabel dhe tatimore ne Shqiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me :

1. Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2. Standarteve Kombetare te Kontabilitetit (te permisuara)

Parimet e pergatitjes
Parimet Baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare bazohen ne Ligjin e Kontabilitetit "Pér Kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare" dhe "Standardet Kombétare té Kontabilitetit".

Parimi i vijimésisé

Drejtimi i Shogerise vlerson se do te vijoje aktivitetin normal tregtare per dymbedhjete muajt e ardhshem
ge pasojne muajin e mbylljes se ketyre pasqyrave financiare. Si rrjedhoje keto pasqyra jane pergatitur
mbi bazen e parimit te vijueshmerise.

Njohja dhe matja fillestare
Pasqyrat Financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike.

Vlersime dhe Gjykime

Pergatitja e pasqyrave financiare ne perputhje me SKK-te kerkon ge drejtimi te beje vieresime,
giykime dhe supozime te cilat ndikojne ne aplikimin e politikave dhe shumave te raportuara te
aktiveve dhe detyrimeve, te ardhurave dhe shpenzimeve.

Vleresimet dhe supozimet bazohen ne eksperiencen historike dhe faktore te tjere te ndryshem qe ne
varesi te rrethanave besohet te jene te arsyeshem, rezultatet e se ciles formojne bazen per te bere
gjykime rreth vierave te mbartura te aktiveve dhe detyrimeve qe nuk jane lehtesisht te identifikueshme
nga burime te tiera. Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga ato te vleresimeve.

Vleresimet dhe supozimet e lidhura me to ri shikohen ne baza te vazhdueshme. Rishikimet e
vleresimeve kontabel njihen ne periudhen kur vieresimi eshte rishikuar ne rastin kur rishikimi ka

[ Ve 11 DT A VAR R




(c)

(3]

3.1

32

33

34

35

Perdorimi i vlersimeve kontabel ne keto Pasqgyra Financiare nuk ka, duke patur parasyshe thjeshtesine
€ veprimeve te realizuara nga Shoqeria.

Qéndrueshméria dhe Krahasueshméria
Pér pérgatitien e pasqyrave financiare jane pérdorur vazhdimisht té njéjtat politika kontabél, e njgjta
paragitje dhe té njgjtat formate te pasqyrave financiare

Monedha funksionale dhe ajo raportuese

Zerat ne pasqyrat financiare jene vieresuar ne monedhen shqgiptare Leke, e cila eshte monedha
funksionale e Shogerise.

Politikat e pergjithshme kontabel

Ne permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave jane pergatitur pasqyrat
financiare jane paraqitur sa me poshte:

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e Mjeteve Monetare.

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre perfshijne MM ne dore dhe ato te mbaijjtura ne banka. Ne perputhje me
SKK 7 “Pasqyrat e fluksit te Mjeteve Monetare”, Mjetet Monetare dhe ekuivalentet e Mjeteve Monetare ne
pasqyrat e fluksit te Mjeteve Monetare perfshijne MM (arketimet ne MM dhe depozitat me afat) dhe ekuivalentet
e Mjeteve Monetare (investimet afat-shkurtra, nese ka, te cilat jane likuide dhe menjehere te konvertueshme

ne nje vlere ge njihet me siguri).

Aktivet financiare

Shoqeria i klasifikon aktivet financiare ne Llogari te Arketueshme nga Klienti dhe ne Kerkesa te tjera te
Arketueshme. Menaxhimi vendos per klasifikimin ne momentin e njohjes fillestare. Kerkesa te tjera te
arketueshme njihen kur njesia ka nje te drejte per te marre mjete monetare ose perfitime ne te ardhmen si
pasoje e nje ngjarje te ndodhur, pervec shitjes, dhe kur vlera e perfitimeve matet ne menyre te besueshme.
Kerkesate tjera te arketueshme vieresohen ne hyrje dhe ne bilanc me te njejtet parime si dhe llogarite

e arketueshme. > : :

Transaksionet me monedhat e huaja

a) Konvertimi i transaksioneve ne monedhe te huaj.

Zerat e perfshire ne pasqyrat financiare vleresohen duke perdorur monedhen e mjedisit ekonomik kryesor ne
te cilin operon njesia (‘'monedha funksionale”). Pasqyrat financiare ne Shaqiperi paragiten ne Leke (ALL)
e cila eshte monedha funksionale dhe monedha e paraqgitjes.

)

b) Transaksionet dhe tepricat

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen me kursin e kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit.

Ne fund te periudhes kontabel, aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj konvertohen me kursin e
kembimit te kesaj date. Diferencat nga konvertimi, fitimet ose humbjet, regjistrohen ne pasqyren e te ardhurave
dhe shpenzimeve, ne zerin “te tjera te ardhura (shpenzime) financiare”.

Kurset e kembimit te perdorura per konvertimin e zerave monetare ne daten 31 Dhjetor 2018 jane:

Data
/ 31 Dhjetor 2018
Monedha
Euro 123.42

Inventaret

Inventaret njihen, ne perputhje me percaktimet e bera ne SKK 4, kur shogeria i kontrollon apo zoteron ato
ekonomikisht apo ligjerisht, kur mbart te gjitha rreziqet dhe perfitimet ne lidhje me to, dhe kur kostoja matet
ne menyre te besueshme. Ne hyrje, inventaret e mallrave dhe materialeve vleresohen me koston e tyre qe
perfshin teresine e cmimeve te blerjes dhe te shpenzimeve te bera deri ne sjellien e tyre ne shogeri kur keto
kosto mund te identifikohen me besueshmeri.

Gjendja e Vajit te perdorur e mbartur nga Viti 2017 eshte 28, 980 kg me nje vlere 1, 934, 928 leke

Ajo ka kryer operacione me inventaret gjate Vitit 2018.

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM)
AAM vleresohen ne hyrje me kosto historike. AAM paraqiten ne Bilanc me koston e amortizuar (koston
historike minus amortizimin e akumuluar minus zhvleresimin nga ulja e vleres (nese ka).

Amortizimi i AAM llogaritet dhe njihet me metoden e vieres se mbetur, me norma te percaktuara nga
Legjeslacioni ne fugi. Toka dhe aktivet ne proces nuk amortizohen.
Automjete Mbi Vieren Kontabhel Netn 200
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Shogeria ka ne pronesi te saj paisje kompjuterike, mobilie zyre dhe nje Automjet Furgon Mallrash blere me
dt.02.02.2018, Kapaciteti 1.5 ton me Targa AA108NY, | markes DAIMLER CHTYSLER dhe

Nr. Identifikimi WDB9026621R604673.

Gjithashtu shogeria ka marre me Qira Financiare 3 automjete tipi Opel Astra nga shoqgeria A.S.G Sh.p.k

te cilat jane amortizuar sipas legjeslacionit ne fuqi. (Bashkangijitur 2 kontratat me shoqerine)

Perllogaritja e amortizimit per Investimet e bera per permisimin e Nderteses eshte bere ne menyre te barabarte
sipas Kohezgjatjes se Kontrates se Qirase.

Parapagimet dhe shpenzimet e Shtyra
Shogeria zbaton politikat e shtyrjes se shpenzimeve te cilat do te sigurojne te ardhura ne periudha e mevonshme
Po ashtu ajo shperndan ne vartesi te perdorimit dhe sigurimit te te ardhurave dhe shpenzimet e parapaguara.

Detyrimet

Shogeria i klasifikon detyrimet ne afatshkurtra dhe afatgjata.

Detyrimet afatshkurtra klasifikohen ne Detyrime Tregtare / Llogari te Pagueshme ndaj Furnitoreve dhe Detyrime
te tjera.

Detyrimet ndaj shtetit per tatimet dhe per kontributet e detyrueshme te sigurimeve shogerore dhe shendetesore
jane paragitur me shumen e tyre te llogaritur sipas kerkesave ligjore ne fuqi me daten e ndertimit te pasqgyrave
financiare.

Huamarrjet aftshkurter njihen fillimisht me vieren e drejte, pa perfshire kostot e transaksionit. Huat me pas
vleresohen me koston e amortizuar; cdo diference midis ripagesave (neto nga kostot e transaksionit) dhe vleres
se shlyerjes se detyrimit, njihet ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve gjate periudhes se huas duke
perdorur metoden e interesit efektiv. Shogqeria ka te klasifikuar si detyrime afatgjata vleren mbetur te Qirase
Finaciare per 3 automjetet.

Te ardhurat dhe shpenzimet

Te ardhurat nga shitja e produkteve njihen kur ekziston nje marreveshje me klientin, dorezimi eshte realizuar
dhe rreziget e perfitimet | jane transferuar klientit, vlera e te ardhurave mund te matet me besueshmeri dhe
eshte e mundur ge perfitimet qge lidhen me transaksionin mund te hyjne ne Shogeri.

Shpenzimet njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe
shoqeria pret te dalin aktiveper shlyerjen e tyre ne te ardhmen. Shogeria ka zbatuar parimin e krahasimit te te
ardhurave me shpenzimet brenda te njejtes periudhe. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen te ardhura
prej tyre pavaresisht nese jane paguar ato.

Shpenzimet per personelin

Shogqeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj per kontributet
per sigurimet shogerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fuqi. Kostot perkatese te bera ne emer
te Shogerise ngarkohen ne pasgyren e te ardhurave me ndodhjen e tyre.

Pagesat e girase

Pagesat e qgirase operative njihen ne pasqyren e performances me metoden lineare pergjate periudhes se qgirase.
Stimuijt e girase te perfituar njihen ne pasgyre si pjese integrale e shpenzumt total te qgirase, pergjate periudhes
se girase.

Pagesat minimale te qirase te bera sipas nje marreveshje giraje financiare jane per reduktimin e detyrimeve

te papaguara.

Tatimi aktual mbi fitimin

Shogeria zbaton kerkesat per tatimin e shtyre. Shoqeria per llogaritjen e e tatimit aktual mbi te ardhurat
bazohet ne normn e tatimit ge percaktohet ne ligjet per tatimet ge jane ne fugi ne daten e ndertimit te
bilancit kontabel. Per periudhen aktuale te ndertimit te pasqyrave financiare shogeria ka nje rezultat negativ.

Pale te Lidhura

Njésite konsiderohen si té lidhura, nése njéra palé ose kontrollon palén tjetér, ose ka njé influence

té ndjeshme mbi palén tjetér. Influenca e ndjeshme ekziston kur ajo lidhet me vendimet financiare
dhe ato té shfrytézimit.

Ekzistenca e kontrollit, kontrollit t& pérbashkét ose influencés mund té ndikojné mbi ményrén se si

té dyja palét hyjné né aktivitete biznesi me njéra-tjetrén. Prandaj, pér t'i kuptuar sa mé mire pasqyrat
financiare té njé njésie ekonomike raportuese duhet té kuptohen mire marrédhéniet dhe kushtet, né te
cilat palét e lidhura hyjné né aktivitete biznesi me njéra-tjetrén.

Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA
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. Monedha . Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Nr.Llogarise —— 311218 leke
1 Alpha Bank Leke 902020123002406505 254 877 254 877
2 |Alpha Bank Euro 902020123002406404 25,332 123.42 3,126,429
Totali 3,381,306
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr EMERTIMI valute 31.12.18 leke
1 Arka ne Leke 399,963 399,963
2 Arka ne Euro - 123.42 -
Totali 399,963

Konvertimi i gjendjes ne monedhe te huaj ne arke dhe banke eshte bere me kursin e dates 31.12.2018
te shpallura nga Banka e Shaqiperise (Referoju shenimit nr. 3.3).

Té drejta té arkétueshme

Té tjera 3,252,121
Shteti - TVSH Zbriteshme 3,014,908
Garanci per 3 Automjete te marra me Qira ne baze te Kontratave me Shoqgerine ASG Sh.p.k. 237,213
Te Drejta ndaj te treteve 741,605
Paguar ne teper Punonjesi Aleks Celaniji 1,085
Paradhenie (Hua) Punonjesit Jani Cota (Pale e Lidhur) 740,520
Inventarét

Mallra 890,508
Vaj Gatimi gjendje me date 31.12.2018, 2, 575 liter k - 274 637
Vaj Perdorur gjendje me date 31.12.2018, 24, 221 kq 615,872

Inventari mallrave bashkangjitur

AKTIVET AFATGJATA

Aktive materiale

Shogeria me date 1 Gusht 2017 ka marre me Qira nje ambjent prej 600 m2, ne Shkozet, Durres ku ka dhe seline
aktualisht, nga Hamit Hasanpapaj, per nje periudhe prej 6 (gjashte) vjetesh, kontrate ge do te rinovohet
automatikisht me te njejtat kushte nese Qirammarresi e njofton per kete Qiradhenesin.

Ajo gjithashtu ka investuar ne permisimin e Nderteses te cilen e ka marre me Qira ne baze te kontates e cila
specifikon : Qiramarresi ka te drejten te modifikoje dhe te rinovoje hapsiren e marre me qira, duke shtuar banja
shtese, kuzhina te vogla, ajrin e kondicionuar, sistemin e ngrohjes, si dhe cdo gje te nevojshme per te
kompletuar kete hapsire. Te gjitha keto pajisje ge jane pjese e rinovimit jane paguar nga Qiramarresi dhe mund
te higen nga hapsira e marre me qira pas perfundimit te kontrates nese Qiramarresi e deshiron nje gje te tille.

Gjate vitit 2018, shogeria ka Blere nje Automjet | llojit Furgon Mallrash, Kapaciteti 1.5 ton me Targa

AA108NY, | markes DAIMLER CHTYSLER dhe Nr. Identifikimi WDB9026621R604673 dhe disa paisje te ndryshme.
Gjithashtu shogeria ka marre me Qira Financiare 3 automjete tipi Opel Astra nga shogeria A.S.G Sh.p.k

te cilat jane amortizuar sipas legjeslacionit ne fuqi.

Gjendja e Aktiveve Afatgjata Materiale gjate vitit 2018 paragiten si ne tabelen vijuese:

Nr Emertimi i 291.8.
Vlera Amortizimi VI.mbetur
Té tjera Ins. pajisje 5,938,021 955,193 4,877,236
2 Permisim Aktivesh 2,574,721 429,120 2,145,601
3 Automijete 11,317,775 2,215,937 9,101,838
Shuma 19,830,517 3,600,250 16,124,675
Aktivet e blera gjate periudhes Janar - Dhjetor 2018 3,743,391

Pasqyra Amortizimit Bashkangjitur

Kapitali i nenshkruar i pa paquar
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Arkétime né avancé pér porosi
Arketim ne Avance nga Prasino Ladi SA, Gregqi, per Shitje (Eksport) Vaji te Perdorur.

Té pagueshme pér aktivitetin e Shfrytézimit
Ne kete ze te bilancit paragiten detyrimet ndaj furnitoreve ende te papaguara ne fund te vitit.
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime sipas listes :

1) ASSOS - VIOKON PLASTIC INDUSTRY LTD

2) BAITEL Sh.p.k

3) FAFA Sh.p.k

4) PRASINO LADI SA

5) ARTAN ALIA

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Diferenca Paga te Punonjesve 2018
Sigurime shogérore shéndetsore dhe TAP, Dhjetor 2018

Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Tatim Burim Dhjetor 2018

Detyrime afatgjata:

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Qira Financiare per 3 automjete per nje periudhe 60 Mujore.

Jane dy kontrata respektive per 3 automjete, me date 01.12.2017 (2 automjete) dhe 01.03.2018
per nje automjet tjeter. Detyrimi eshte viera e mbetur ndermyjet vieres fillestare te njohjes se aktivit
dhe te gjitha pagesat qe jane bere gjate vitit 2018.

Kapitali i Nénshkruar

Humbija Vitit 2017

Fitim / Humbja e Periudhes

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Te ardhurat nga shitja e vajit te gatimit te perdorur
Te ardhurat nga shitja e vajit te gatimit

Shpenzimet perbehen nga

Kostoja e Lendeve te Para / Vaj gatimi perdorur
Kostoja e Lendeve te Para / Vaj gatimi

Shpezime Paga Punonjesish

Shpenzime per Sigurime Shogerore & Shendetsore
Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

Shpenzime Qiraje Ambjenti & Qira Automjeti (1 muayj)
Shpenzime Mirembaijtje

Shpenzime Interneti & Telefoni

Shpenzime Kancelarie

Shpenzime Energjie Elektrike & Ujselles Kanalizime
Shpenzime te Qarkullimit / Diesel & Gas
Shpenzime Siquracioni / Sigurim Objekti

Sherbime Noterie

Sherbime Ekspert Kontabel & Kontabilist Miratuar
Sherbime Rapote & Projektime

12,384,407

12,384,407

1,496,248

1,172,490
2,880
1,200

277,678
42,000

1,085,600

792,705
292,895

26,248

26,248

8,341,628

8,341,628

19,885,000

(5,541,315)

(12,887,637)

13,876,690
1,017,247

4,554,169

928,035
9,617,901
1,130,955
3,600,250

2,183,139
471,322
209,554

75,425
100,223

1,914,011
185,760
115,417
714,500

N4~ A s
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Shpenzime Fjetje - Hotel 57,318
Shpenzime komisione bankare 71,901
Penalitete, gjoba 423,206
157 Shpenzime té tjera financiare (274,268)
Ketu perfshihen fitimi neto nga kurset e kembimit gjate periudhe Janar - Dhjetor 2018
Humbja e Periudhes financiar (12,887,637)
Shpenzimet Tatim Fitimit
Bazuar ne legjeslacionin shgiptare, norma e tatimit mbi fitimin eshte 15 %.
Shogeria eshte ne fazen e investimeve, dhe per dy vite radhe ka nje rezultat negativ.
Tatim Fitimi me shkallen tatimore standarte (15 % ) (1,933,146)
Rregullime per gellime Tatimore
Zera shpenzimesh te Panjohura; 723,590
Gjobe per mospagim ne afta Taksat e Bashkise 2017 2,108
Gjobave per mosdeklarim ne afat te Listpagesave ne sitemin e-filling. 20,000
Pagesa Takses se Nderteses 2018 120,000
Credit Note per Vajin e shitur Prasino Ladit SA, DT.14.11.2018 (Bashkangjitur Kontrata) 281,098
Amortizimi Permisim Aktivi (Ndertesa) diferenca qe nuk njihen nga Tatimet 300,384
Humbja e Periudhes financiar per efekte Tatimore (12,164,048)
Tatim Fitimi (1,824,607)
Palet e Lidhura
Ne daten e bilancit volumi | transaksioneve me palet te lidhura eshte:
Shitje:
PRASINO LASI SA, GREQI 13,876,690 Leke
Transaksionet e mesiperme jane kryer ne kushte tregtare dhe,me cmime ge | perafrohen cmimeve te tregut.
Analiza dhe rakordimi i befieve o
1 Importet 2,391,250
2 |Blerjet brenda vendit 4,003,888
3 Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 9,648,716
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 16,043,854
Nga kjo
1 Aktiva Afat Gjata Materiale Minus (3,743,391)
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus (4,437,786)
Shuma e blerjeve ne shpenzime 7,862,678
Pakesimi i gjendjes se magazines 5,482,205
Totali ne shpenzime 13,344,882
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 Materiale te konsumuara 5,482,205
2 |Shpenzime te tjera
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 7,660,781
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve
Shuma (1+2-2a) 13,142,986
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0
Shenim:

Ne librat e blerjeve mujore importet jane pasqgyruar bazuar ne vleren sta

e cila ndryshon nga vlera e perllogaritur ne PASH e cila pasqgyrohet me Kosto (cmim blerje).
Kjo sqaron dhe diferencen ge rezulton ne pasqyren e mesiperme.

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Ne fluksin monetar kane ndikuar

tistikore te tyre (vleren e riviersuar nga dogana)

4,762,604




® Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 10,087,255

e Rénie/(rritje) né inventaré 1,044,419
e Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 644,324
® Shpenzime konsumi dhe amortizimi 3,600,250
® Renie ne Kapitalin Nenshkruar pa paguar 3,977,000

Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 19,353,248

dhe Negativisht :

e Fitim / Humbja e vitit (12,887,637)
e Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera (1,858,669)
e Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera (3,743,391)
® Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare (1,844,886)
Shuma e Faktoreve me influence Negative (20,334,584)
Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2018 3,781,269

Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital

Humbja per Vitin 2018 (12,887,637)
Humbja ge mbartet nga viti 2017 (5,541,315)

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel mepareshme te konstatuara gjate periudhes
raportuese dhe korigjim nuk ka. s

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

(__Georgios Kyriakopoulos )
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INDEPENDENT AUDITOR’S REPORT

To: The Management of the Company
“PRASINO LADI” SH.P.K.
Rr. Ali Pashé Tepelena, Lagjia 14

Durrés, Albania

Opinion

We have audited the financial statements of Company “PRASINO LADI” SH.P.K., which comprise the
statement of financial position as at December 31, 2018, and the statement of comprehensive
income, statement of changes in equity and statement of cash flows for the year then ended, and
notes to the financial statements, including a summary of significant accounting policies.

In our opinion, the accompanying financial statements present fairly, in all material respects, for the
financial position of the Company “PRASINO LADI“ SH.P.K., as at December 31, 2018 and its financial
performance and its cash flows for the year then ended, in accordance with National Accounting
Standards (NAS) applicable in Albania.

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (ISAs). Our
responsibilities under those standards are further described in the Auditor’s Responsibilities for the
Audit of the Financial Statements section of our report. We are independent of the Company in
accordance with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements in
Albania, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these
requirements. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to
provide a basis for our opinion.

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Financial
Statements

Management is responsible for the preparation and fair presentation of the financial statements in
accordance with National Accounting Standards (NAS) and for such internal controls as management
determines is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material
misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is also responsible for assessing the Company’s
ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and
using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the
Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.



Those charged with company governance are responsible for overseeing the financial reporting
process.

Auditor’s Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are: to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a
whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor’s
report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a
guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs will always detect a material
misstatement when it exists.

Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the
aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken
on the basis of these financial statements.

An audit in accordance with ISAs, requires that we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:

. Identify and assess the risks of material misstatement, whether due to fraud or error,
design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is
sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material
misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve
collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.

. Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an
opinion on the effectiveness of the Company internal control.

. Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made by management.

. Conclude on the appropriateness of management’s use of the going concern basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists
related to events or conditions that may cast significant doubt on the company ability to continue
as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw
attention in our auditor’s report to the related disclosures in the financial statements or, if such
disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence
obtained up to the date of our auditor’s report. However, future events or conditions may cause the
company to cease to continue as a going concern

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the
planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant
deficiencies in internal control that we identify during our audit.

Crowe AL shpk /] =%
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